(ot ot e //4///(%%/
5 oy
»U_%,);zx%zo‘/f/& A ,/'"f/zmza
oYl 2 2 o 0 e 7 .
Donnee Cordle S orts 7 - 7000- 16 0457 57728500 ~ Jflow 10 45 5770055
G TN
7 DIV S evrernvess
//é/‘j;/& /// 2.’ 201201207, CCIP2L0727, ///J/?/ 2¢/C, // 4’*/}2((/%7/‘// / ///'/ 27200727 ///,)/?/ 72/, V4
oy O :
%f(” :K / A c(wzzmza/m)/yﬂg,/, o @(/cm wrecle, o

Pastrengo Li 08.08.2023

ORDINANZA SINDACALE N. /f 6 DEL 08.08.2023

OGGETTO: Chiusura uffici comunali in data 14 agosto 2023

IL SINDACO

VISTO P’art.50, comma 7, D.Lgs 267/2000 stabilisce che “Il sindaco, altresi, coordina e riorganizza,
sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente
indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici,
nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli
orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare
l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”,

CONSIDERATO che il giorno 14 agosto 2023 ¢ compreso fra la giornata di domenica 13 agosto,
non lavorativa per gli uffici comunali, e la festivita del 15 agosto;

VALUTATO che nelle giornate lavorative tra due giornate festive si riducono le richieste di
prestazioni di servizi da parte dell’utenza e si concentrano anche le richieste di ferie del personale
dipendente;

RILEVATA la necessita di perseguire 1’obiettivo prioritario del contenimento della spesa pubblica,
adottando provvedimenti tesi ad un’ottimizzazione delle risorse riducendo i costi generali e
salvaguardando allo stesso tempo ’efficacia, I’efficienza e ’economicita dell’azione amministrativa;

RITENUTO, quindi, di disporre, per le considerazioni innanzi esplicitate, la chiusura al pubblico
degli uffici comunali nella giornata di lunedi 14 agosto 2023;

ORDINA

1. di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di lunedi 14 agosto
2023;



LW 2t e (z/)//?/w%a
=y O 7
7 efj/’z);fz//azwffc A szz(&
Do Conde Aot 7 - s7070- 264 045 5275500 - i . 45 6770055
G LR
A
o 5
/é/.)///a ST 7 arisieacn voondineSocidloerigo il B
// \' .// C/ /j, 7
»_6/ g é//zw/?cﬂ/é 6'0)}2!6724//(/4//‘20/{(,0. 2 é‘%c%wwl& a

2. il personale dipendente, dovra astenersi dalla presenza in servizio per I’intera giornata,
giustificando debitamente tale assenza secondo quanto previsto nel CCNL;

3. di mantenere aperto, esclusivamente per la ricezione di atti urgenti e per urgenze
improrogabili, I’ Ufficio Protocollo ed I’ Ufficio Anagrafe-Stato Civile- Elettorale, nell’orario
15.30 - 17.30;

4. di comunicare tale ordinanza ai dipendenti in servizio nonché di divulgare la stessa tramite
pubblicazione sul sito web istituzionale.

Pastrengo Li 08.08.2023

IL SINDACO
Stefano Zanoy

Fﬂt?r N° 685

Orbivavzs N° A4

2023



